
UCHWAŁA NR XXXV/390/23 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212,art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218 art. 235, art. 236 oraz 
art. 237 oraz art. 258 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/348/22 Rady Gminy Bobrowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 „Plan dochodów budżetowych na 2023 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) Załącznik nr 2 „Plan wydatków budżetowych na 2023 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) Załącznik nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2023r." otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) Załącznik nr 4 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2023” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bobrowice 
w 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) § 3 otrzymuje brzmienie : 

„§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy   
w wysokości 5.325.545,29zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze skumulowanej 
nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 2.796.227,99 zł , środków finansowych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
723.458,90 zł, wolnych środków za 2022 r. w kwocie 1.803.078,40 zł oraz przychodów jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zdania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
2.780,00zł.”;; 

6) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 5.725.545,29 zł.”;; 

7) w § 7 : 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w kwocie: 

- dochody:  1.785.272,57 zł, 

- wydatki:   1.785.272,57 zł”,, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 z zakresu środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w kwocie: 

- dochody: 12.240,00zł, 

- wydatki:  689.609,61 zł”,, 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6135F5C9-4098-497B-84A5-8974FDC7DC90. Podpisany Strona 1



„5) dochody i wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego Państwa oraz niektórych innych ustaw w kwocie: 

- dochody: 82.092,03 zł 

- wydatki:  93.087,84 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6135F5C9-4098-497B-84A5-8974FDC7DC90. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 972 533,07 223 533,07

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 749 000,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6 749 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 6 138 942,19 6 149 635,19

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

2 811 793,00 2 822 486,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 811 793,00 2 822 486,00

852 Pomoc społeczna 318 083,94 320 583,94

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 126,94 21 626,94

0830 Wpływy z usług 9 000,00 11 500,00

855 Rodzina 1 447 068,00 1 448 193,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 417 086,00 1 418 211,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 500,00 4 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 10 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00 525,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 213 125,00 232 075,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 625,00 19 575,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

625,00 19 575,00

30 045 477,44 23 329 745,44Razem:

18 950,00

-6 715 732,00

18 950,00

90005 18 950,00

85228

85502

75801

01044

Rozdział

10 693,00

125,00

1 125,00

500,00

500,00

2 500,00

2 500,00

1 125,00

10 693,00

2 500,00

-6 749 000,00

-6 749 000,00

10 693,00

-6 749 000,00

Plan dochodów budżetowych na 2023 rok

Zmiana

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/390/23

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6135F5C9-4098-497B-84A5-8974FDC7DC90. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 158 795,87 2 733 427,06

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 952 995,00 545 315,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 407 680,00 0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 965 067,80 1 947 378,99

4300 Zakup usług pozostałych 38 799,61 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 669,20 94 650,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

612 550,00 0,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

4 341 320,00 0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 773 035,92 1 224 611,74

Dostarczanie wody 1 262 448,75 714 024,57

4260 Zakup energii 200 000,00 176 143,49

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 357 750,00 88 323,72

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

255 141,39 0,00

600 Transport i łączność 469 270,24 484 763,24

Drogi publiczne gminne 241 747,34 257 240,34

4300 Zakup usług pozostałych 31 586,80 47 079,80

700 Gospodarka mieszkaniowa 706 408,37 735 573,69

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 371 399,47 389 899,47

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 38 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 115 700,00 130 700,00

Pozostała działalność 37 508,37 48 173,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 560,00 8 780,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 150,00 3 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 798,37 36 243,699 445,32

1 000,00

3 500,00

15 000,00

70095 10 665,32

220,00

70007

15 493,00

60016 15 493,00

15 493,00

29 165,32

18 500,00

-548 424,18

40002 -548 424,18

-23 856,51

-269 426,28

-255 141,39

01044 -5 017 688,81

-38 799,61

-25 019,20

-612 550,00

-4 341 320,00

-2 407 680,00

Plan wydatków budżetowych na 2023 rok

Rozdział Zmiana

-7 425 368,81

01043 -2 407 680,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/390/23

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6135F5C9-4098-497B-84A5-8974FDC7DC90. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna 3 869 424,37 3 861 227,10

Pozostała działalność 225 318,76 217 121,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 966,63 31 190,56

4220 Zakup środków żywności 41 373,74 43 710,93

4300 Zakup usług pozostałych 31 478,39 21 720,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 442 900,00 473 000,00

Ochotnicze straże pożarne 428 800,00 458 900,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

20 500,00 41 600,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 9 000,00

757 Obsługa długu publicznego 250 000,00 194 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

250 000,00 194 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

250 000,00 194 000,00

852 Pomoc społeczna 1 355 752,94 1 343 377,94

Domy pomocy społecznej 224 280,00 209 280,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

224 280,00 209 280,00

Ośrodki pomocy społecznej 711 544,00 714 169,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 137,33 42 762,33

855 Rodzina 1 697 453,00 1 674 453,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 518 947,00 1 519 947,00

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

10 000,00 10 500,00

4560
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

3 500,00 4 000,00

Rodziny zastępcze 130 000,00 106 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

130 000,00 106 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 607 399,66 2 354 378,27-253 021,39

85502 1 000,00

500,00

500,00

85508 -24 000,00

-24 000,00

85202 -15 000,00

-15 000,00

85219 2 625,00

2 625,00

-23 000,00

9 000,00

-56 000,00

75702 -56 000,00

-56 000,00

-12 375,00

2 337,19

-9 758,39

30 100,00

75412 30 100,00

21 100,00

-8 197,27

75095 -8 197,27

-776,07

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6135F5C9-4098-497B-84A5-8974FDC7DC90. Podpisany Strona 2



Gospodarka ściekowa i ochrona wód 990 663,00 739 743,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 920,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 92 392,05 71 340,66

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 800,00 1 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 352,05 45 400,66

4300 Zakup usług pozostałych 25 040,00 24 440,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 625,00 79 575,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000,00 55 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 925,00 18 375,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 383 188,83 1 439 265,63

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 010 044,51 1 058 221,31

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 720 000,00 766 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 144,51 102 321,31

Pozostała działalność 13 941,92 21 841,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 551,92 18 451,92

926 Kultura fizyczna 219 300,00 234 506,54

Obiekty sportowe 52 400,00 60 400,00

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 15 000,00

Pozostała działalność 53 900,00 61 106,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 900,00 20 918,61

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 250,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 000,00 39 937,93

36 835 635,72 28 655 290,73Razem:

-8 062,07

-8 180 344,99

92695 7 206,54

15 018,61

250,00

8 000,00

92601

92195 7 900,00

7 900,00

15 206,54

8 000,00

8 450,00

56 076,80

92109 48 176,80

46 000,00

2 176,80

-10 500,00

-9 951,39

-600,00

90005 18 950,00

10 500,00

90004

90001 -250 920,00

-250 920,00

-21 051,39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6135F5C9-4098-497B-84A5-8974FDC7DC90. Podpisany Strona 3



LP. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

5 725 545,29

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

905 723 458,90

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art.. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,
projketu lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków

906 2 780,00

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy

950 1 803 078,40

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 196 227,99

400 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 400 000,00

Przychody i rozchody budżetu za 2023r.

Przychody ogółem

Rozchody ogółem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/390/23

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6135F5C9-4098-497B-84A5-8974FDC7DC90. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Dochody Wydatki

756 89 500,00

75618

0270 27 000,00

0480 62 500,00

851 125 889,77

85153 4 500,00

4210 2 000,00

4300 2 000,00

4410 200,00

4700 300,00

85154   121 389,77

4170 10 000,00

4190 1 500,00

4210 44 389,77

4270 1 000,00

4300 35 000,00

4410 500,00

4430 1 000,00

4700 3 000,00

6050 10 000,00

6060
15 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup usług remontowych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

Nagrody konkursowe

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
Budżetowych

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

Treść

Wpływy z  opłat za sprzedaż alkoholu

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH

 I W GMINNYM    PROGRAMIE  PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII  NA 2023 R.

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie
hurtowym

Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Ochrona zdrowia

Wynagrodzenia bezosobowe

Podróże służbowe krajowe

Zwalczanie narkomanii

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/390/23

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6135F5C9-4098-497B-84A5-8974FDC7DC90. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf 1 Wartość

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 766 000,00

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 309 202,40 

1 075 202,40

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji stowarzyszeniom

41 600,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztow realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych

120 000,00

900 90095 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

80 000,00

921 92120 6570
Dotacje  celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych
i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane  jednostkom niezalicznym
do sektora finansów publicznych

50 000,00

926 92605 2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie
art.221 ustawy,na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

113 000,00

404 600,00

1 479 802,40Dotacje razem

Dotacja dla jednostek spoza sektora finansowego finansów publicznych

1. Dotacje celowe

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

754 75412

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bobrowice w 2023 r.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

         1. Dotacje podmiotowe

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/390/23

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 9 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6135F5C9-4098-497B-84A5-8974FDC7DC90. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów budżetu: 

Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo” W związku z przedłużeniem terminu realizacji zadania pod nazwą 
„Modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, wdrożenie nowoczesnego systemu oceny 
stanu sieci”, plan dochodów dotyczący środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w kwocie 6.749.000,00zł zostaje przeniesiony do budżetu na 2024 rok.  

Dział 758 „Różne rozliczenia” W rozdziale 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego”  

Na podstawie pisma Ministerstwa Finansów nr ST3.4750.2.2023 z dnia 28 sierpnia 2023 roku 
dotyczącego zwiększenia środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, o kwotę 10.693,00 zł 
w rozdziale „ 75801” Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów. 

Dział 852”Pomoc społeczna” W związku z bieżącą działalnością GOPS o kwotę 2.500,00zł dokonuje się 
zwiększenia planu dochodów w zakresie usług opiekuńczych. 

Dział 855 „Rodzina”  

Na wniosek GOPS w Bobrowicach o zwiększenie środków finansowych na łączną kwotę 1.125,00zł 
dokonuje się zmiany planu dochodów w zakresie świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego z tytułu zwrotów z lat ubiegłych. 

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 

Zgodnie z porozumieniem zawartym z WFOŚiGW dotyczącym programu „Czyste powietrze”, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów z tytułu otrzymanych środków z  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o kwotę 450,00 zł z tytułu wystawionych zaświadczenia 
o wysokości przeciętnego dochodu na osobę w gospodarstwie domowym oraz w 
o kwotę 18.500,00zł przeznaczoną na kontynuację zadania. 

Zmiany w planie wydatków budżetu: 

Dział 010 „ Rolnictwo i łowiectwo” W związku z przedłużeniem terminu realizacji inwestycji pod 
nazwą „Modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, wdrożenie nowoczesnego systemu 
oceny stanu sieci” o kwotę 7.467.349,61zł dokonuje się zmniejszenia planu wydatków z zamiarem 
przeniesienia zadania do budżetu na 2024rok. Zgodnie z zawartą umową kwotę 48.019,20zł stanowiącą 
wkład własny do zadania „ Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Bobrowice” przenosi się do budżetu na 2024 rok.. W ramach działu na  kwotę 90.000,00zł dokonuje się 
zwiększenia planu wydatków w zakresie wykonanie PFU do zadania „Budowa oczyszczalni ścieków dla 
południowej części gminy Bobrowice-etap I” 

Dział 400” Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” 

W ramach działu w łącznej kwocie 101.100,00zł dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 
w zakresie energii elektrycznej oraz bieżących wydatków majątkowych z przeznaczeniem przeniesienia do 
rozdziału 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” na zadanie wykonanie PFU do zadania „Budowa 
oczyszczalni ścieków dla południowej części gminy Bobrowice-etap I” oraz zwiększenie kwoty dotacji dla 
OSP Strużka oraz OSP Bobrowice na zakup umundurowania dla w/w jednostek. 

Plan wydatków w kwocie 447.324,18zł w zakresie zadania „Zwiększenie efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej instalacja paneli fotowoltaicznych” zostaje zmniejszony w celu 
przeniesienia do budżetu na 2024rok. 

Dział 600 „ Transport i łączność”  

O kwotę 14.193,00zł dokonuje się zwiększenia planu wydatków w zakresie bieżących usług na drogach 
gminnych. Ponadto na podstawie wniosku sołectwa Bobrowice na kwotę 1.300,00zł dokonuje się zmian 
w planie funduszu sołeckiego w/w miejscowości. 

Dział 700 „Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy” 

W ramach rozdziału 70007 „Gospodarka mieszkaniowa zasobem gminy” łączną kwotę 18.500,00zł 
przeznaczono na zabezpieczenie zadań „wykonanie montażu instalacji elektrycznej oraz oświetlenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6135F5C9-4098-497B-84A5-8974FDC7DC90. Podpisany Strona 1



w piwnicy budynku komunalnego w Bobrowicach” oraz na przegląd pieców w budynkach komunalnych 
w Bobrowicach.  Na wnioski sołectw Wełmice, Żarków, Kukadło i Strużka dokonano zmian w planie 
wydatków funduszów sołeckich w/w miejscowości. 

Dział 750 „Administracja publiczna”  Na wnioski sołectw Bobrowice, Strużka, Wełmice, Bronków, 
Barłogi oraz Kukadło dokonano zmian planu wydatków w ramach funduszów sołeckich w/w miejscowości.  

Dział 754 „ Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” W ramach rozdziału „Ochotnicze 
straże pożarne”  zabezpieczono środki w kwocie 9.000,00zł przeznaczone na remont dachu budynku OSP 
Strużka, oraz o kwotę 21.100,00zł  dokonano zwiększenia planowanej kwoty dotacji celowej na zakup 
umundurowania dla jednostek OSP Strużka i Bobrowice. 

Dział 757 „Obsługa długu publicznego” W rozdziale 75702 „Obsługa papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” na kwotę 56.000,00zł 
dokonuje się zmniejszenia planu wydatków zabezpieczonych na obsługę istniejącej pożyczki zaciągniętej 
07 września 2020r. na dofinansowanie zadania „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków 
w Dychowie”. 

Dział 852 „Pomoc Społeczna”   

Na wniosek GOPS o kwotę 15.000,00zł dokonuję się zmniejszenia planu wydatków w zakresie pobytu 
w domach pomocy społecznej oraz o kwotę 2.625.00zł zwiększa się plan wydatków w zakresie pozostałych 
usług. 

Dział 855 „Rodziny zastępcze” Na kwotę 1.000,00zł dokonuje się zwiększenia planu wydatków  
w zakresie świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego z tytułu zwrotów z lat 
ubiegłych. O kwotę 24.000,00zł dokonuje się zmniejszenia planu wydatków z tytułu refundacji kosztów 
pieczy zastępczej. 

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” O kwotę 250.920,00zł dokonuje się 
zmniejszenia planu wydatków w zakresie zadania „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej instalacja paneli fotowoltaicznych” w celu przeniesienia zadania do budżetu na 
2024rok. Zgodnie z porozumieniem zawartym z WFOŚiGW dotyczącym programu „Czyste powietrze”, 
dokonuje się zwiększenia planu wydatków z tytułu otrzymanych środków z  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 450,00 zł za wystawione zaświadczenia o wysokości 
przeciętnego dochodu na osobę  
w gospodarstwie domowym oraz w kwocie 18.500,00zł przeznaczonych na kontynuację zadania. Ponadto 
na wnioski sołectw Bobrowice, Strużka, Żarków, Chromów, Barłogi, Dychów oraz Kukadło dokonuje się 
zmian w planie wydatków w ramach funduszów sołeckich w/w miejscowości.  

Dział 921”Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” W rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” na wniosek Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  
w Bobrowicach o kwotę 46.000,00zł  dokonuje się zwiększenia kwoty dotacji podmiotowej przeznaczonej 
na bieżącą działalność instytucji kultury. Ponadto w ramach działu na wnioski sołectw Bronków, Barłogi, 
Dychów i Bobrowice dokonano zmian w planie funduszu sołeckiego w/w miejscowości.  

Dział 926 „Kultura fizyczna” W rozdziale „Obiekty sportowe” o kwotę 8.000,00zł dokonuje się 
zwiększenia planu w ramach remontów bieżących na zadania : remont podłogi na Sali gimnastycznej 
w Dychowie oraz uszczelnienie dachu Sali gimnastycznej w Dychowie. Dodatkowo na wnioski sołectw 
Strużka, Chromów, Bronków oraz Bobrowice dokonano zmian w planach wydatków  funduszu sołeckiego 
w/w miejscowości.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6135F5C9-4098-497B-84A5-8974FDC7DC90. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXV/390/23 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 7 lit. a
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 7 lit. a zm. pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 7 lit. a zm. pkt 3


	lit. b w § 1 pkt 7
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 7 lit. b
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 7 lit. b zm. pkt 4
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 7 lit. b zm. pkt 4


	lit. c w § 1 pkt 7
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 7 lit. c
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 7 lit. c zm. pkt 5
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 7 lit. c zm. pkt 5




	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




